



Internationalt Nyt fra DH

Foto: Steven Achiam

DH møder udviklingsminister Rasmus Prehn med Vladimir Cuk

Vladimir Cuk, direktør hos International Disability Alliance (IDA), besøgte DH for at engagere handicapbevægelsen og Danmark endnu mere i den internationale handicapdagsorden.

Sammen med DH mødte Vladimir Cuk udviklingsminister Rasmus Prehn til en snak om handicap i dansk udviklingssamarbejde. Besøget bød også på et møde med DH's medlemsorganisationer, hvor mange års erfaringer om partnerskab med handicaporganisationer i Syd blev delt.

Som direktør for den globale handicapparaply bragte Vladimir Cuk i den grad den globale dagsorden tættere på Danmark. Han fortalte, at der er momentum for at sætte handicap på dagsordenen fordi flere donorer bidrager med midler til området, og særligt fordi der nu tales mere om hvordan inklusion af mennesker med handicap skal finde sted -



Foto: DH

fremfor hvorfor.

Læs mere

DH får ny hjemmeside og nyt design

I mandags gik DH i luften med nyt design og en ny hjemmeside, der er lavet efter de nyeste tilgængelighedsstandarder og med input fra medlemsorganisationer og lokalafdelinger.

På hjemmesiden findes det samme indhold som tidligere, men giv endelig besked, hvis noget mangler.



Grafik: DH

Læs mere

DH, SUMH og OD inviterer til reception

Med Operation Dagsværk (OD) og Sammenslutningen af Unge Med Handicap (SUMH) inviterer DH til kampagnelancering torsdag den 19. september kl. 14-16.

Efter måneders arbejde er kampagnen om unge med handicap nu klar, og vi vil gerne lave en helt særlig visning for jer. Kom forbi, oplev kampagnen og find ud af, hvordan I kan være med.



Foto: DH

Læs mere

Hvordan kan vi fremme inklusion i udviklingsarbejdet?

Vær med til at debattere egne og internationale erfaringer med at fremme inklusion i udviklingssamarbejdet den 26. september, og hør om DH's ideer og planer på området.

Paulien Bruijn, inklusionsspecialist fra Light for the World, faciliterer workshoppen, der skal give en fælles plan for, hvordan danske aktører kan inspireres til at tænke mennesker med handicap med i udviklingssamarbejdet.



Foto: DH

Læs mere

Nyt fra Handicappuljen

Næste ansøgningsfrist i Handicappuljen: **1. oktober**.

Ansøgninger på under 500.000 kr. kan løbende indsendes. [Find retningslinjer og formater på DH's hjemmeside.](#)

Nyt fra DH's medlemsorganisationer

Kasper Bergmann fra Danske Døves Landsforbund (DDL) er netop valgt som næstformand i World Federation of the Deaf på den globale organisations verdenskongres i Paris. De næste fire år skal Kasper sammen med resten af bestyrelsen arbejde for at sikre lige rettigheder for verdens 70 mio. døve.

Kommende arrangementer

19/9: Reception for Operation Dagsværk kampagne

Torsdag den 19. september kl. 14-16 inviterer DH, SUMH og Operation Dagsværk til lancering af den kampagne, der skal sikre indtjening til det fælles projekt om unge med handicap i Uganda. [Læs mere om lanceringen her.](#)

26/9: Inklusion i dansk udviklingssamarbejde

Torsdag den 26. august inviterer DH til workshop i hvordan vi sammen kan fremme inklusion i dansk udviklingssamarbejde. Inklusionsspecialist Paulien Bruijn fra Light for World faciliterer workshoppen. [Læs mere om workshoppen her.](#)

12/11: Verdensmålmøde om formidling og forankring

Tirsdag den 12. november kl. 16-20 afholder DH sammen med DUF og DMRU en workshop om formidling og forankring i forhold til Verdensmålene. Det er gratis at deltage, og workshoppen har tre spor man kan melde sig på. [Mere information og tilmelding til mødet her.](#)



DANSKE HANDICAPORGANISATIONER

Du modtager denne e-mail fordi du er tilmeldt vores internationale nyhedsbrev.

Danske Handicaporganisationer (DH) - Blekinge Boulevard 2 - 2630 Taastrup
- www.handicap.dk - Telefon 3675 1777

[Frameld dig dette nyhedsbrev](#)